ПРОТОКОЛ № 4- 22
заседания антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район»

	Администрация муниципального
района «Качугский район»
актовый зал

19 декабря 2022 года
15.00 часов

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Председатель антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район»

                             Е.В. Липатов

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Члены антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район»:

	Заместитель мэра муниципального района

	В.В. Макарова

	Заведующий отделом образования администрации муниципального района «Качугский район»

Н.Г. Окунева

	Главный врач областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Качугская районная больница»

А.Н. Федосеев

	Начальник полиции МО МВД
России «Качугский»
	Д. А. Подымалов

	Заведующий отделом по физической культуре, спорту и молодежной политике
	М.С. Логвин

	Начальника отдела по социальной работе – ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального района

Секретарь антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район»

Н.Б. Дарижапова

Д.В. Голофастова

РЕШИЛИ:
1. Об оперативной обстановке в сфере незаконного оборота наркотиков на территории Качугского района.
 (Подымалов Д. А.)

1.1. Информацию Начальник полиции МО МВД России «Качугский» Д. А. Подымалова принять к сведению.

2. Об эффективности работы с родителями (законными представителями) по профилактике употребления обучающимися психоактивных и наркотических веществ.

(Окунева Н. Г.)

2.1. Информацию Заведующей отделом образования администрации муниципального района «Качугский район» Н. Г. Окуневой принять к сведению.

2.2. Качугскому отделу образования усилить разъяснительную работу с родителями о необходимости прохождения профилактического медицинского осмотра несовершеннолетними, обучающимися в образовательных учреждениях. Разъяснить порядок прохождения медицинского осмотра, а также необходимость предоставления письменного согласия родителей (законных представителей).
О результатах проведенной работы доложить на заседании АНК в
4 квартале 2023 года.

3. Об итогах социально-психологического тестирования, необходимости корректировки профилактической работы.

(Окунева Н. Г.)
3.1.  Информацию Заведующей отделом образования администрации муниципального района «Качугский район» Н. Г. Окуневой принять к сведению.
3.2. Качугскому отделу образования предоставить план профилактических мероприятий, рекомендованных для проведения по результатам СПТ.
Срок: 10 января 2023 г.
3.3. Качугскому отделу образования взять на контроль передачу согласий для прохождения профилактического медицинского осмотра несовершеннолетними школами района в ОГБУЗ «Качугская РБ».
Срок: постоянно
[bookmark: _GoBack]О результатах проведенной работы доложить на заседании АНК в 4 квартале 2023 года
3.3. Качугскому отделу образования совместно с секретарём антинаркотической комиссии разработать график выездов органов профилактики МО «Качугский район» в школы, где по результатам СПТ есть «группа риска» и провести профилактические мероприятия.
Срок: 25 января 2023 г.
4 О реализации муниципальной программы «Комплексные меры по профилактике наркомании на 2020-2022 гг.».

(Голофастова Д. В.)
4.1. Информацию секретаря антинаркотической комиссии принять к сведению.
4.2. Отделу культуры МО «Качугский район», Отделу по молодежной политики и спорту, Качугскому отделу образования, специалисту региональной системы по профилактике наркомании и других социально – негативных явлений продолжить реализацию плана мероприятий программы «Комплексные меры по профилактике наркомании на 2023-2025 гг.». в 2023 году на территории Качугского района.
Срок: постоянно в течение 2023 года
О результатах проведенной работы доложить на заседании АНК в 4 квартале 2023 года
5. О финансировании мероприятий по проведению профилактических медицинских осмотров.

(Федосеев А. Н.)
5.1. Принять информацию главного врача ОГБУЗ «Качугская РБ» А. Н. Федосеев к сведению.
5.2. Секретарю антинаркотической комиссии изучит опыт других районов по организации мероприятий по проведению профилактических медицинских осмотров.
О результатах проведенной работы доложить на заседании АНК в 1 квартале 2023 года
5.3. Секретарю антинаркотической комиссии совместно с ОГБУЗ «Качугская РБ» предусмотреть финансирование для проведения профилактических медицинских осмотров в программе «Комплексные меры по профилактике наркомании на 2023-2025 гг.» в зависимости от количества давших согласие на прохождение профилактических медицинских осмотров. Отработать в индивидуальном порядке с психиатром – наркологом ОГБУЗ «Качугская РБ» план проведения профилактических медицинских осмотров.
Срок: 1 февраля 2023 года
6. Об итогах деятельности антинаркотической комиссии. Об утверждении плана деятельности АНК на 2023 год. Об исполнениях поручений антинаркотической комиссии в Качугском районе, антинаркотической комиссии в Иркутской области.

(Голофастова Д. В.)
6.1. Информацию секретаря антинаркотической комиссии принять к сведению.
6.2. Утвердить план заседаний антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район» на 2023 год.
6.3. Секретарю антинаркотической комиссии направить в аппарат антинаркотической комиссии в Иркутской области годовой отчет о деятельности комиссии (форма №6), информацию об исполнении управленческих решений, план заседаний антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район» на 2023 год.
Срок: 27 декабря 2022 года.
6.4. Снять с контроля следующие поручения антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район»:
По протоколу 1- 22 от 29.03. 22 г. – 1.4, 2.2, 7.3
По протоколу 2 – 22 от 30.05.22 г. – 4.3,4.4.
Продлить срок исполнения пункта 3.2. по протоколу заседания антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район» 3 – 22 от 29.09.22 г.  до 31 марта 2023 г.
	Секретарь антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район»

Д.В. Голофастова

	Мэр муниципального района, председатель антинаркотической комиссии

                                           Е.В. Липатов